
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 81 DEL 05/08/2022

OGGETTO: ESTATE SANDONACESE 2022: INTEGRAZIONE ATTO D`INDIRIZZO IMPEGNO ECONOMICO

L'anno  2022 addì 5 del  mese  di  agosto alle  ore 11:05 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Teresa DONATEO Assessore Sì

4 Gianluca ZURLO Assessore Sì

5 Francesco TAURINO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Giorgia VADACCA

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 81 del 05/08/2022 - Pag 1 di 3



Visto il Decreto Legge 24 marzo 2022 n. 70, cosiddetto Decreto “Riaperture”, - Disposizioni urgenti per il  
superamento delle misure  di  contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19,  in conseguenza della  
cessazione dello  stato di  emergenza  – che consente  l’organizzazione di  eventi  ed iniziative  di  carattere 
culturale prevedendo la massima capienza delle “location” in cui esse sono realizzate;
Vista:

• la Deliberazione di Giunta n.64 del 06/06/2022  ad oggetto “Estate Sandonacese 2022: atto di 
indirizzo” con la quale è stato dato indirizzo alla Responsabile del VI settore di organizzare l’ 
“Estate Sandonacese 2022”

• la Determinazione Dirigenziale n. 423 del 23/06/2022 con la quale veniva approvato il manifesto 
degli  eventi  in  calendario per  l’  “Estate  Sandonacese  2022”;  e  determinata  la  possibilità  di  
valutare eventuali proposte successive alla pubblicazione;

• la Delibera di Giunta n. 76 del 07/07/2022  con la quale si autorizzava la spesa massima di € 
2.000,00 per finanziare l'organizzazione degli eventi estivi inseriti in calendario;

• la Determinazione Dirigenziale n.456 del 12/07/2022 con la quale si impegnava la somma di € 
1410,64 sul capito 1116/2022;

Ravvisata  la possibilità di inserire ulteriori  sopraggiunte proposte di attività che sono state presentate a  
questa  Amministrazione,  previa  valutazione dell'Ufficio di  competenza,  circa  le  caratteristiche anticovid  
dell'attività stessa e con predisposizione di eventuale pubblicizzazione ulteriore; 
Vista la  proposta  pervenuta  al  protocollo di  questo Ente  n.  7119 del  15/07/2022 e nota  integrativa del 
03/08/2022  con la quale si offre lo spettacolo teatrale “Romeo+Giulietta odio/amore- Musical liberamente  
tratto da William Sheakspeare ad opera della Compagnia Teatrale Musicale “Atto Terzo”;
Ritenuto tale evento degno di attenzione per l'alto valore culturale;
Ritenuto dover integrare la somma individuata giusta Delibera n. 76 /2022 con un ulteriore importo pari ad € 
3000,00;
Visto il D. Lgs. 267/2000;
Acquisiti i pareri di regolarità resi in conformità dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE
1. Di prendere atto, accettare e recepire la premessa relativa quale parte integrante e sostanziale 

nonchè motivazione del dispositivo del presente atto; 
2. Di  autorizzare l'inserimento  nel  calendario  dell'estate  sandonacese  la  proposta  di  spettacolo 

pervenuta al protocollo di questo Ente n. 7119 del 15/07/2022 e nota integrativa del 03/08/2022  con 
la quale si offre lo spettacolo teatrale “Romeo+Giulietta odio/amore- Musical liberamente tratto da 
William Sheakspeare ad opera della Compagnia Teatrale Musicale “Atto Terzo”

3. Di  integrare la somma individuata giusta Delibera n. 76 /2022 con un ulteriore importo pari ad € 
3000,00;

4. Di concedere gratuitamente l'utilizzo dello spazio pubblico utile alla realizzazione degli eventi di 
che trattasi; 

5. Di concedere il patrocinio comunale a patto che su ogni manifesto sia inserito anche il logo del  
Comune di San Donaci, altresì ogni beneficio relativo all'ordine pubblico e all'utilizzo di quanto in 
disponibilità comunale relativamente a palchi e sedie o attrezzatura utile alla buona riuscita di ogni 
evento; 

6. Di  formalizzare,  a  carico  del  Responabile  del  VI  Settore  dott.ssa  Roberta  Lupo,  l'incarico  di  
predisporre gli atti per l'impegno economico; 

7. Di formalizzare tale atto di indirizzo oltre che al Responsabile del VI Settore dott.ssa Lupo Roberta,  
anche al Responsabile del Settore Finanziario, del Settore Patrimonio Comunale e del Settore Polizia 
Locale, ognuno per quanto di propria competenza. 

Delibera di G.C. N° 81 del 05/08/2022 - Pag 2 di 3



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Giorgia VADACCA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Giorgia VADACCA

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

05/08/2022 al 20/08/2022 (Rep. n. 932 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 05/08/2022

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Giorgia VADACCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 05/08/22

_____________________________

Delibera di G.C. N° 81 del 05/08/2022 - Pag 3 di 3


	PROVINCIA DI BRINDISI

